
  

UCHWAŁA NR LIII/492/2023 

RADY MIEJSKIEJ W CHOROSZCZY 

z dnia 20 grudnia 2023 r. 

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem jest Gmina Choroszcz  

oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) oraz art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym 

transporcie zbiorowym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1343 i 2666 oraz z 2023 r. poz. 1003, 1234, 1688 i 1720) 

uchwala się co następuje: 

§ 1. Określa się przystanki komunikacyjne, zgodnie z wykazem będącym załącznikiem nr 1 do niniejszej 

uchwały, stanowiące własność Gminy Choroszcz, udostępnione operatorom i przewoźnikom wykonującym 

regularne przewozy osób w publicznym transporcie zbiorowym. 

§ 2. Określa się warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych przez operatorów  

i przewoźników wykonujących przewozy osób w publicznym transporcie zbiorowym, stanowiące załącznik  

nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Choroszczy. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XI/112/2019 Rady Miejskiej w Choroszczy z dnia 21 listopada 2019 r. 

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem jest Gmina Choroszcz 

oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni do daty ogłoszenia jej treści w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Choroszczy 

Beata Marlena Jeżerys

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 28 grudnia 2023 r.

Poz. 6861



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LIII/492/2023 

Rady Miejskiej w Choroszczy 

z dnia 20 grudnia 2023 r. 

Wykaz przystanków komunikacyjnych zlokalizowanych w ciągu dróg gminnych Gminy Choroszcz 

I.  Droga gminna Nr 106263B „Kruszewo – Izbiszcze”: 

1. Kruszewo nr 45A – strona prawa, 

2. Kruszewo nr 54 – strona lewa, 

3. Kruszewo / Szkoła Podstawowa – strona lewa (pętla autobusowa) + prawa, 

4. Kruszewo nr 21 – strona lewa + prawa, 

5. Śliwno (skrzyżowanie z drogą gminną Nr 106262B) – strona lewa + prawa, 

6. Izbiszcze – strona lewa + prawa. 

II.  Droga gminna Nr 106262B „Konowały – Śliwno”: 

1. Śliwno nr 1B – strona prawa, 

2. Śliwno nr 8 – strona prawa, 

3. Śliwno nr 11A – strona prawa. 

III.  Droga gminna Nr 106284B „ul. Powstania Styczniowego w Choroszczy”: 

1. ul. Powstania Styczniowego / Szkoła Podstawowa – strona lewa, 

2. ul. Powstania Styczniowego / ul. Brzozowa – strona prawa, 

3. ul. Powstania Styczniowego / Gimnazjum – strona lewa. 

IV.  Droga gminna Nr 106271B „wieś Porosły – Białystok”: 

1. Porosły (skrzyżowanie z ul. Wierzbową) – strona lewa + prawa, 

2. Porosły (skrzyżowanie z ul. Sportową) – strona lewa + prawa, 

V.  Droga gminna Nr 123015B „wieś Porosły-Kolonia”: 

1. Porosły-Kolonia (skrzyżowanie z drogą gminną Nr 123009B) – strona lewa + prawa. 

VI.  Droga gminna Nr 105457B „droga krajowa nr 8 – Porosły-Kolonia – Fasty”: 

1. Porosły / DHL – strona lewa + prawa. 

VII.  Droga gminna Nr 106251B „Choroszcz – Sienkiewicze – Krupniki”: 

1. Choroszcz (skrzyżowanie z ul. Zastawie III) – strona lewa + prawa 

2. Sienkiewicze nr 59 – strona lewa + prawa, 

3. Sienkiewicze nr 54 – strona lewa + prawa, 

4. Sienkiewicze nr 29 – strona lewa + prawa, 

5. Sienkiewicze (skrzyżowanie z drogą nr geod. 194) – strona lewa + prawa. 

VIII.  Droga gminna nr geod. 72, 20/3 i 79/1 we wsi Sienkiewicze: 

1. Sienkiewicze 47 – strona prawa. 

IX.  Droga gminna Nr 106266B: Krupniki – Klepacze: 

1. Krupniki (skrzyżowanie z ul. Fiołkową) – strona lewa + prawa, 

2. Krupniki (skrzyżowanie z ul. Makową) – strona lewa + prawa, 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 6861



3. Krupniki (skrzyżowanie z ul. Węgierską) – strona lewa + prawa, 

4. Klepacze (skrzyżowanie z ul. Długą) – strona lewa + prawa, 

5. Klepacze (skrzyżowanie z ul. Spokojną) – strona lewa + prawa. 

X.  Droga gminna Nr 106253B „Choroszcz – Jeroniki – Łyski”: 

1. Choroszcz (ul. Kościuszki nr 3) – strona lewa, 

2. Choroszcz (ul. Kościuszki nr 6) – strona prawa, 

3. Choroszczy (skrzyżowanie ul. Kościuszki z ul. Chodkiewicza) – strona lewa, 

4. Choroszcz (skrzyżowanie ul. Kościuszki z ul. Baczyńskiego) – strona prawa, 

5. Choroszcz (ul. Kościuszki nr 20C) – strona lewa, 

6. Choroszcz (ul. Kościuszki – cmentarz żydowski) – strona prawa, 

7. Jeroniki nr 4D – strona lewa, 

8. Jeroniki nr 4/1 – strona prawa. 

XI.  Droga gminna Nr 123006B „Jeroniki wieś”: 

1. Jeroniki nr 11 – strona lewa + prawa. 

XII.  Droga gminna Nr 106254B „Łyski wieś” (od drogi krajowej Nr 8 do drogi gminnej  

Nr 1065253B): 

1. Łyski (ul. Białostocka nr 2) – strona lewa + prawa, 

2. Łyski (ul. Białostocka nr 20) – strona lewa + prawa, 

3. Łyski (ul. Białostocka nr 89) – strona lewa, 

4. Łyski (ul. Białostocka nr 52) – strona prawa. 

XIII.  Droga gminna Nr 106265B „Barszczewo – Gajowniki – droga powiatowa Nr 1541B”: 

1. Barszczewo nr 80 – strona prawa, 

2. Barszczewo (skrzyżowanie z ul. Leśną) – strona prawa, 

3. Gajowniki nr 31 – strona lewa + prawa. 

XIV.  Droga gminna Nr 106268B „Gajowniki – Kolonia Czaplino”: 

1. Czaplino-Kolonia – strona lewa + prawa. 

2. Gajowniki nr 19 – strona lewa + prawa, 

3. Gajowniki nr 20 – strona lewa + prawa. 

XV.  Droga gminna ozn. nr geod. 191/1 we wsi Mińce: 

1. Mińce wieś – strona lewa + prawa. 

XVI.  Droga gminna Nr 106252B „ul. Zastawie II w Choroszczy – Barszczewo”: 

1. Barszczewo nr 93A – strona lewa + prawa. 

XVII.  Droga gminna Nr 106255B „Dzikie – Żółtki – droga krajowa nr 8”: 

1. Dzikie nr 30 – strona lewa, 

2. Dzikie nr 31 – strona prawa, 

3. Dzikie-Kolonia nr 25 – strona lewa + prawa, 

4. Żółtki nr 89 – strona lewa + prawa. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 6861



XVIII.  Droga gminna Nr 123010B „we wsi Żółtki” (droga krajowa Nr 8 – droga gminna  

Nr 106255B): 

1. ul. Żółtki „Sklep” – strona lewa, 

2. ul. Żółtki nr 64A – strona lewa + prawa. 

XIX.  Droga gminna Nr 106256B „Babino wieś – droga krajowa nr 8”: 

1. Babino nr 5 – strona lewa + prawa. 

XX.  Droga gminna Nr 106260B „Pańki – droga powiatowa Nr 1535B”: 

1. Skrzyżowanie z DP 1535B – strona lewa + prawa. 

XXI.  Droga gminna Nr 123008B „droga gminna 106260B – remiza OSP Pańki”: 

1. Pańki nr 53 – strona lewa + prawa. 

XXII.  Droga gminna ozn. nr geod. 585/1 we wsi Złotoria-Podlesie: 

1. Złotoria-Podlesie (przystanek końcowy) – strona lewa. 

XXIII.  Droga gminna ozn. nr geod. 300/3 ul. Zielona we wsi Oliszki: 

1. ul. Zielona nr 38 (Świetlica Wiejska)  – strona prawa. 

XXIV.  Droga gminna Nr 106297B „ul. Żółtkowska w Choroszczy”: 

1. ul. Żółtkowska (dz. 87/6) – strona prawa, 

2. ul. Żółtkowska (dz. 101/2) – strona lewa. 

XXV.  Pętle autobusowe w m. Choroszcz: 

1. ul. Kościukowska (parking miejski przy cmentarzu), 

2. ul. Sienkiewicza nr 29 (plac Miejsko-Gminnego Centrum Kultury i Sportu), 

3. ul. Powstania Styczniowego nr 1 (parking i plac manewrowy przy Szkole Podstawowej). 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 6861



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LIII/492/2023 

Rady Miejskiej w Choroszczy 

z dnia 20 grudnia 2023 r. 

WARUNKI I ZASADY KORZYSTANIA Z PRZYSTANKÓW KOMUNIKACYJNYCH DLA 

OPERATORÓW I PRZEWOŹNIKÓW WYKONUJĄCYCH REGULARNE PRZEWOZY OSÓB 

W PUBLICZNYM TRANSPORCIE ZBIOROWYM 

§ 1. Z przystanków komunikacyjnych zlokalizowanych przy drogach gminnych zarządzanych przez 

Burmistrza Choroszczy, mogą korzystać operatorzy i przewoźnicy wykonujący regularne przewozy osób 

w ramach publicznego transportu zbiorowego, na podstawie uzgodnienia zasad korzystania z tych przystanków 

lub zawartej umowy. 

§ 2. W celu uzyskania uzgodnienia zasad korzystania z przystanków komunikacyjnych określonych 

w Załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały należy złożyć do Urzędu Miejskiego w Choroszczy wniosek,  

do którego należy załączyć: 

1) projekt proponowanego rozkładu jazdy; 

2) mapę przebiegu linii komunikacyjnej wraz z zaznaczonymi przystankami określonymi w załączonym 

projekcie rozkładu jazdy i zgodnymi z wymienionymi w Załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Korzystanie z przystanków może odbywać się wyłącznie w celu realizacji regularnych przewozów 

osób (wsiadanie i wysiadanie pasażerów). 

§ 4. Operatorzy i przewoźnicy posiadający właściwą zgodę na korzystanie z przystanków komunikacyjnych 

będących w zarządzie Burmistrza Choroszczy, mają obowiązek podać do publicznej wiadomości rozkład jazdy 

poprzez zawieszenie stosownej informacji na przystankach komunikacyjnych, zgodnie z ustawą z dnia 

22 listopada 2019 r. Prawo przewozowe (tekst jednolity: Dz. U. z 2020 r. poz. 8 z późn. zm.). 

§ 5. Utrzymanie tablicy z rozkładem jazdy w należytym stanie technicznym należy do przedsiębiorcy 

(operatora, przewoźnika). 

§ 6. Zabrania się postoju na przystankach ponad czas niezbędny do obsługi pasażerów. 

§ 7. Wykonywanie manewru zawracania i parkowania może się odbywać jedynie w miejscach 

wyznaczonych. 

§ 8. Przedsiębiorca (operator, przewoźnik) korzystający z przystanku zobowiązuje się do korzystania 

z przystanków komunikacyjnych w sposób umożliwiający innym operatorom i przewoźnikom korzystanie 

z nich na równych prawach. 

§ 9. W przypadku nie stosowania się przedsiębiorców do warunków i zasad korzystania z przystanków 

komunikacyjnych, Burmistrz Choroszczy może cofnąć zgodę na ich korzystanie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 6861


		2023-12-28T13:27:28+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




